10 Tum etiam, quia in dubio, Ecclesiastica beneficia præsumuntur libera, & libere collationis, ex Abbat. in cap. cum Ecclesia Vulterana, nu. 8. in fin. de elect. Roch. de iure patronat. verbo Cõstruxit q. 30. num. 29. Seraph. dict. decis. 1353. numer. 1. Rot. decis. 58. num. 2. part. 2. recentior.

Sed

11 Sed prædictæ conclusionēs non procedunt in nostro casu, en el qual (como auemos supuesto) la Vicaria està inclusa, y incorporada dentro de la misma Iglesia monasterial de Morayme, in quo casu a sistentia iuristat pro Prælato, seu Priore ipsius Monasterij, vt ab ipso nominetur, ac præcedente approbatione Ordinarij, exerceat Curam, seu administrationem Sacramentorum, vt notant DD ex text. in cap. 1. de Capellis Monachor. Felin in cap. Cum venerabilis, num. 36. de except. Rot. decis. 21. de præbend. in antiquis. Duran. decis. 23. num. 21. ibi: *Quia cum agatur de Ecclesijs monialium, nominatio Vicarij, seu Curati, de iure potius a illas spectare videtur.* Et decis. 74. num. 2. ibi. *Et eo magis dicebant: Domini constare de bono iure monialium, quia ius non videtur assistere Archiepiscopo sed monialibus, cū enim agatur de propria earum Ecclesia, & sic de Ecclesia regulari, ius nominandi Vicarium ad eas de iure spectat, cap. 1. de Capell. monachor. Concilium Trij. Sess. 25. cap. 11. & pro monialibus censuit (sunt iam plures anni) sancti Concilij Congregatio: nec hoc mirum videtur, quia etiam Cura animarum secularium, potest penes illas residere, per alium tamen exercenda.*

12 De manera que assentado, que la Vicaria està inclusa, y incorporada dentro del mismo monasterio, corre lla namente el que la nominaciõ del Vicario aya de ser por el Prelado del, vt iterum bene notauit Duran. decis. 144. num. 3. ibi: *Et præsertim, quia cum sit dicto monasterio incorporata, censetur quedam pars integralis. Vnde, quale est monasteriũ, talis est Ecclesia. Glos. in cap. 1. in verbo, Exempt. de priuileg. in 6. Rot. coram Gregor. XV. decis. 370. num. 2. & 3. ibi: Ultra quod præsumptio hæc, non habet locum in Ecclesia, quæ per annexionem, & unionem, effecta est membrum Ecclesie Regularis, quale enim est caput, tale censetur, & membrum, vt fuit dictam in vna Parmen. Prioratus, 28. Ia-*

nuarij, 1594. coram bone memoriæ Litta: & in Tuder
tina Prioratus, 21. Aprilis, 1591. coram Reuerendissi-
mo P. D. meo Decano. Ex quibus vltcrius, dubitari non
potest, quin Prælati monasterij, intra quod est inclusa
dicta Vicaria, vel Prælati illius, cui facta fuit, vnio mo-
nasterij iusdem, fundet de iure ad nominationē Vicarij,
non autem Episcopus.

- 13 La dificultad que se representa en contrario, es de-
zir, que la vnion presentada por esta parte, se hizo del
monasterio de Morayme al conuento de san Benito,
pero que no se hizo del Beneficio (vt vocant) de Mo-
rayme, nec ipsius Capellæ: ac proinde, que por la vnion
del Monasterio, no se perjudicò al derecho del Ordina-
rio, aunque se hiziesse cum omnia iuribus, & pertinē-
tijs ipsius: vt in terminis ponderatur per Duran. decis.
92. que por ser tan indiuidual del caso, y el vnico funda-
mento, que puede tener la otra parte para dar color a su
pretension, se hará particular ponderacion della, y de su
resolucion: in qua decisione, auendosi puesto el argu-
mento, de que videbatur, que por estar sito cierto Bene-
ficio in Ecclesia sancti Sepulchri, vnita mensæ Episco-
pali Castrensi, cum suis iuribus, & pertinentijs, ideo vi-
debatur ius conferendi, translatum esse in Episcopum
Castrensem, concludye, q̄ nō obstat in hæc formalia ver-
ba, ibi: *Quia obiectum procederet, si etiam hoc Beneficiū
esset unitum Ecclesie Castrensi, in quibus terminis lo-
quitur decis. Putei, quod tamen non fuit unitū, sed dux-
taxat Ecclesia sancti Sepulchri, cum illius Prioratu, ex
qua vnione, quamuis cum iuribus, & pertinentijs, non
infertur ad istud beneficium situm in eadem Eccle-
sia. Tum, quia aliud est disponere de ipsa Ecclesia, aliud
vero disponere de Beneficio in Ecclesia, quod constituit
corpus distinctum ab ipso Prioratu, cap. fin. vbi Abb. no-
tabil. i. de prebend. Glos. in Clement. i. in verbo, inser-
ta, vers. Et sit eadem ratio, eodem tit. Tum etiam, quia*
quan-

quando Papa unit ecclesiam sitam in vna Diocesi, ecclesie alterius Diocesis unio censetur facta sine praedictio-
 surium Episcopi Diocesanum, cap. quia Monasterium de
 Religios. domib. vbi glos. in verb. Est Diocesis, & ratio
 est, quia ecclesia unita non mutat suam primaeuam natu-
 ram. Innocent. in cap. quia Monasterium super verbo;
 Terminus, & ibidem Host. n. 2. sub verbo, Disponimus.
 Cardin. in princip. & num. 3. vbi quod Diocesanus nihil
 perdit de iure primaeuo, Anchar. n. 3. vbi quod retinet iu-
 risdictionem in omnibus tanquam ius reale coherens ipsi
 ecclesie, Abb. nu. 5. vbi quod intentio Diocesanum in eccle-
 sia unita remanet post unionem fundata eodem modo,
 prout et as fundata prius, &c. Ex quibus omnibus vide-
 tur concludi unionem factam Monasterij de Morayme
 Monasterio Diui Benedicti, licet cum suis iuribus, &
 pertinentijs factam, cum tamen non inueniatur facta
 unio Capellae, seu Beneficij de Morayme, nihil obstare
 iuri Ordinarij, nec videri assistentiam stare pro Prae-
 lato Monasterij.

14 Hemos ponderado toda la fuerça de la decision, pa-
 ra que della misma salga la solucion, y justificacion de
 la pretension desta parte; & sic praedictis non obstanti-
 bus facta unione ecclesiae de Morayme Monasterio Di-
 ui Benedicti cum omnibus iuribus, & pertinentijs cen-
 setur etiam facta Vicariae, seu Capellae Diui Iuliani de
 Morayme, quia supradicta, & ponderata pro parte ad-
 uersa minime procedunt, respectu Capellarum, quae
 sunt de mensa, & annexae ecclesiae unitae, quia ista tran-
 seunt cum ecclesia unita, vt in terminis resoluuit Daran.
 dict. decis. 92. num. 11. & 12. ibi: Non obstat quod vbi
 ecclesia unita habet Capellas, transeunt sub proprietate
 ecclesiae alterius diocesis, cui fit unio, Aut. de Baur. in
 d. cap. quia Monasterium, n. 8. quia hoc procedit quan-
 do Capellae sunt de mensa, & annexae ecclesiae unitae. quo
 casu, sicut in ecclesiam, cui fit unio transeunt omnia bo-
 na

na ecclesie, que unitur, ita etiam transeunt Capelle,
que sunt membra, & pertinentia eiusdem ecclesie uni-
tae, & in his terminis loquitur Ant. de Butr. Card. ibi-
dem, n. 7. Anchar. n. 2. & Ioan. Andr. n. 3. Vnde si ante
unionem ius conferendi istud Beneficium spectasset ad
Priorem ecclesie sancti Sepulchri, procul dubio unio di-
cto Prioratu ecclesie Castrensi cum suis iuribus, & per-
tinentiis, transiret in Episcopum istud ius conferendi.

15 Y que la Capilla de san Iulian de Morayme, y Vica-
ria, que se sirve en ella sint de mensa, & anexa ecclesie
de Morayme unita Monasterio Diui Benedicti, es sin
disputa, porque como queda supuesto en el hecho n. 3.
el Prior, y Priors, que han sido del Monasterio de Mo-
rayme, desde la fundacion de dicha Iglesia han sido siem-
pre los propios Rectores de dicha Vicaria, y como ta-
les han lleuado, y lleuan todos los diezmos, y eclesiast-
icas derechuras de los feligreses, y por razon de sala-
rio han dado solamente a los Vicarios nombrados los
diezmos de dos feligreses, y la mitad de las ofrendas de
las Pasquas, y de las Abadias, prueua euidente de lo di-
cho: nempè, quod sit de mensa, & anexa dictæ ecclesie,
ex glos. in clement. 1. verbo, Ad mensam de supplend.
neglig. Prælat. & in clement 1. de rescript. Abb. in cap-
de Monach. de præbend. plures referens Flores de Me-
na, q. 10. art. 1. n. 18. ibi: *Secunda conclusio, quando Be-
neficium est unitum ad mensam Abbatis, aut Monaste-
rij, aut Prælati, seu Præbendati, (scilicet, quia Abbas,
aut Prælaus de seruit Beneficio perse, aut suos fami-
liares, vel alios, quos cõducit, & ipsi percipit fructus Be-
neficij in solidum, & soluit stipendia Conuenta pro sui
libito seruiantibus,) tunc quia Beneficium censetur uni-
tum in spiritualibus, & Prælatus est verus Rector, Be-
neficiumque numquam vacat, potest Prælatus ipse Ab-
bas, aut Abbatissa, Monasterij caput, facere ipsum de
seruiri per Vicarium.*